JORNAL O ALTO URUGUAI 2 DE FEVEREIRO DE 202616JORNAL O ALTO URUGUAI 16

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal em Exercicio, VALDOIR CARLOS MACHA-
DO, no exercício de suas atribuições, torna público para o co-
nhecimento dos interessados que se realizará no dia 18 de fe-
vereiro de 2026, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital
do Pregão Presencial nº 01/2026.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR
NOVO, 0 (ZERO) QUILÔMETRO, TIPO PICK-UP CABINE SIM-
PLES, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL-
TURA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM RECURSOS ORIUN-
DOS DO CONVÊNIO FPE Nº 2109/2025 – CONSULTA POPU-
LAR 2024/2025.

Dois Irmãos das Missões/RS, 02 de fevereiro de 2026.
VALDOIR CARLOS MACHADO  - Prefeito Municipal em Exercico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026

O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de Calcário Dolomítico com PRNT mínimo de 75%.
A disputa eletrônica ocorrerá às 9h do dia 13 de fevereiro de
2026, por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e down-
load nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes/RS, 02 de fevereiro de 2026.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se en-
contra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a aquisição de 200 bags de Calcário Dolomítico com
PRNT mínimo de 75%.
A disputa eletrônica ocorrerá às 14h do dia 13 de fevereiro de
2026, por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e download
nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes/RS, 02 de fevereiro de 2026.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2026:
Registro de preços objetivando aquisição de aveia preta,
conforme descrito no termo de referência; Propostas até
19/02/2026, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.
com.br. Etapa de Lances: 19/02/2026, às 8:45 horas. Edi-
tal: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.
gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800 055
1122 ou 55 99668-3700. Planalto/RS, 02/02/2026. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2026
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edi-
tal de Pregão Eletrônico para a Contratação de instrutor de
artesanato para executar/operacionalizar o trabalho manual
de artesanato para os grupos do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e do Serviço de Prote-
ção e Atendimento Integral à Família (PAIF), a ser realizado
no dia 02 de Março de 2026, às 08h30. O edital encontra-
-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista
Alegre/RS, 02 de fevereiro de 2026. Magnus Peretto. Pre-
feito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES - RS

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 2 DE FEVEREIRO DE 202616JORNAL O ALTO URUGUAI 16

 - Barbara Guacira Frandalozo   5º
 - Edinara Debastiani   6º
 - Cristina Galvão Do Amaral   7º
 Cargo: Servente
 Nome do Candidato   Classificação
 - Angela Maria Born Rodrigues  1º
 - Loreci Fariass    2º
 - Andreia Klein    3º
 - Jociane Da Silva Guth   4º
 - Angela Fatima Bonatti   5º
 - Rosilei De Vargas    6º
 - Marli Sacon    7º
 Art. 2º Os candidatos convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos
da Prefeitura Municipal de Cristal do Sul-RS,  no prazo de 03 (três) dias, contados da publicação
desta Portaria, munidos da documentação exigida no edital do concurso, para fins de nomeação e
posse.

Art. 3º O não comparecimento no prazo estabelecido implicará em desistência tácita,
conforme previsto no edital do Concurso Público nº 01/2015.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cristal do Sul-RS, 02 de fevereiro de 2026.Alexandre Costa / Prefeito Municipal

EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal em Exercicio, VALDOIR CARLOS MACHA-
DO, no exercício de suas atribuições, torna público para o co-
nhecimento dos interessados que se realizará no dia 18 de fe-
vereiro de 2026, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura
Municipal, a abertura da sessão, conforme determina o edital
do Pregão Presencial nº 01/2026.
O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisir-
maosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AUTOMOTOR
NOVO, 0 (ZERO) QUILÔMETRO, TIPO PICK-UP CABINE SIM-
PLES, DESTINADO À SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL-
TURA DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM RECURSOS ORIUN-
DOS DO CONVÊNIO FPE Nº 2109/2025 – CONSULTA POPU-
LAR 2024/2025.

Dois Irmãos das Missões/RS, 02 de fevereiro de 2026.
VALDOIR CARLOS MACHADO  - Prefeito Municipal em Exercico

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026

O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
aquisição de Calcário Dolomítico com PRNT mínimo de 75%.
A disputa eletrônica ocorrerá às 9h do dia 13 de fevereiro de
2026, por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e down-
load nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes/RS, 02 de fevereiro de 2026.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2026
O Município de Novo Tiradentes/RS torna público que se en-
contra aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, cujo
objeto é a aquisição de 200 bags de Calcário Dolomítico com
PRNT mínimo de 75%.
A disputa eletrônica ocorrerá às 14h do dia 13 de fevereiro de
2026, por meio do portal www.bll.org.br.
O edital e seus anexos estão disponíveis para consulta e download
nos sites www.bll.org.br e www.novotiradentesrs.com.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes/RS, 02 de fevereiro de 2026.
LUIZ CARLOS BENEDETTE - PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO 04/2026:
Registro de preços objetivando aquisição de aveia preta,
conforme descrito no termo de referência; Propostas até
19/02/2026, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.
com.br. Etapa de Lances: 19/02/2026, às 8:45 horas. Edi-
tal: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.
gov.br no Portal de Transparência. Informações: 0800 055
1122 ou 55 99668-3700. Planalto/RS, 02/02/2026. Cristia-
no Gnoatto, Prefeito Municipal.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2026
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edi-
tal de Pregão Eletrônico para a Contratação de instrutor de
artesanato para executar/operacionalizar o trabalho manual
de artesanato para os grupos do Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e do Serviço de Prote-
ção e Atendimento Integral à Família (PAIF), a ser realizado
no dia 02 de Março de 2026, às 08h30. O edital encontra-
-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista
Alegre/RS, 02 de fevereiro de 2026. Magnus Peretto. Pre-
feito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES - RS

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES - RS

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE - RS

Assinado de forma digital por
PATRICIA CERUTTI:95453016000
Dados: 2026.02.02 17:11:10
-03'00'